
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                  04 октября 2021 года               с.Чоя                           № 619  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 11 января 2021 года 

№ 2 «Об оповещение руководящего состава 

нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской 

обороне муниципального образования 

«Чойский район» на 2021 год» 

 
В связи с кадровыми изменениями руководящего состава нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне  муниципального образования  «Чойский район» при получении 

сигналов по гражданской обороне, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в список оповещения руководящего состава нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне муниципального образования «Чойский район» через аппаратуру П-

160 по сигналу: «Объявлен сбор»  на 2021 год, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Чойский район» от 11 января 

2021 года № 2 «Об оповещение руководящего состава нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне муниципального образования «Чойский район» на 2021 год» 

следующие изменения: 

1.1. Исключить в должности Русских Игоря Александровича слова 

«исполняющий обязанности». 

1.2. Исключить из списка оповещения: 

− Туманова Владимира Александровича – временно исполняющего 

обязанности начальника пункта полиции «Чойский» межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Турочакский»; 



− Каребо Юрия Викторовича – директора муниципального унитарного 

предприятия «Центр коммунальных услуг муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай»; 

− Чумакаеву Светлану Фёдоровну – председателя Паспаульского 

сельского потребительского общества. 

1.3. Включить в список оповещения: 

− Стребкова Григория Сергеевича – начальника пункта полиции 

«Чойский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Турочакский» (по согласованию); 

− Калугина Клима Евгеньевича – директора муниципального унитарного 

предприятия «Центр коммунальных услуг муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай» (по согласованию); 

− Берилову Ларису Ивановну – председателя Паспаульского сельского 

потребительского общества (по согласованию). 

1.4. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по 

делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Терехину О.А. внести изменения в список оповещения руководящего 

состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне муниципального образования «Чойский район» через 

аппаратуру П-160 по сигналу: «Объявлен сбор»  на 2021 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 


